２０２５年７月２３日

lcif2526006-1

各 ク ラ ブ 会 長 ・ 幹 事 殿

ＬＣＩＦコーディネーター 殿

３３５－Ｂ地区

地区ガバナー  笹 部 美千代

ＬＣＩＦ委員長  岡 田 一 平

ＬＣＩＦへのご協力とお願いについて

拝 啓

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

 さて、前年度も『ハーモニー１００』に会員各位より多大なご協力を賜り、９２万ドルの寄付

を頂きました。皆様方のご協力に大変感謝しております。

今年度も３３５－Ｂ地区独自の『ハート１００』として、１００ドル寄付を継続してまいります。

ＬＣＩＦ委員会としましては、今年度寄付額の目標を９０万ドルと設定しております。引き続き

会員各位におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、せっかくの寄付が正しく処理されない原因にもなりますので、ＬＣＩＦへご協力頂く場合

は必ず別紙「ＬＣＩＦ寄付の送金方法および報告について」をよくお読みの上、お手続き下さい。

敬 具

≪２０２５～２０２６年度ＬＣＩＦ委員会の活動目標≫

１．ハート１００（会員一人当たり＄１００以上）は、各クラブメンバー全員のご協力をお願

いいたします。（送金月の会員数でお送り下さい）

２．ＭＪＦ（＄１,０００）につきましては、各クラブ最低１名以上のご協力をお願いいたします。

特に、地区役員・地区委員・クラブ役員の皆様には率先してご協力を賜りますようお願い申

し上げます。（バースデーＭＪＦなど）

３．３３５－Ｂ地区として初めての挑戦、ライオンズブランド「レモノワ」販売を通じてのファ

ンドレイジングへのご理解とご協力により、販売の一部をＬＣＩＦに対しての寄付金といた

します。

ＬＣＩＦ委員会としての寄付目標額は９０万ドルです

  ＬＣＩＦへのご協力が０（ゼロ）のクラブが無いよう、ご協力をお願いいたします。

また、各クラブにおかれましては今年度も引き続き、以下についてご協力と開催をお願いいた

します。

① クラブシェアリング交付金の活用

１．各会計年度において、５,０００ドル以上の無指定寄付に対し、翌年度にその寄付額の

１５％が交付可能金額として付与されます。

２．「災害指定」寄付は、クラブシェアリング交付金対象外になりますので、ご注意下さい。

   ３．クラブシェアリング交付金制度は２０１８～１９年度より開始され（２０１７～１８

年度の寄付額が対象）、交付可能金額は１５年間の累積積立が可能です。

② リジョンセミナーおよびＬＣＩＦ例会の開催

「ＬＣＩＦ Ｊａｐａｎ」https://lcif.jp/のサイトにある各種資料をＬＣＩＦ例会でご活用

下さい。

③ 企業寄付の推進

企業寄付１口は１,０００ドルまたは１０万円です。

④ チャリティーオークションの開催

ＬＣＩＦセミナー開催時にクラブ内、参加者各１人につき１個をご持参いただき、3,000円

～10,000円で競り落とされる商品をご持参ください。（落札価格はクラブ寄付にまわります）

同文写し発送先：ＲＣ、ＺＣ、地区ＬＣＩＦ委員（本紙のみ）

https://lcif.jp/